АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от ………………………

	№………………………..

	От  20.08.2021  г.

№………………………..

	№ 691

«О создании МУП «Струнинский водоканал»
      В соответствии с решением Совета народных депутатов №37 от 27.07.2021 г. п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Струнинский водоканал» (далее – Предприятие).
1.1. Полное наименование предприятия – муниципальное унитарное предприятие «Струнинский водоканал».

1.2.   Сокращенное наименование Предприятия – МУП СВК.

1.3.   Определить место нахождения и почтовый адрес Предприятия: 601672, г.Струнино, ул. Островского, д.2 а.
2. Учредителем и представителем собственника имущества Предприятия является администрация муниципального образования город Струнино.

3.  Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Струнинский водоканал».

4. Сформировать уставной фонд Предприятия за счет средств местного бюджета в сумме 100000 (сто тысяч) рублей.

5. Назначить с 20 августа 2021 г. директором Предприятия Липатова Константина Леонтьевича.
8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                А.О.Жугинский